("‘) Nel trascrivere questo documento he cercato dare quanto piu possibile il senso delie
parole. mancanti per il taglio che ha sofferto. Le frasi incluse sempre tra parentesi qua-
drate sono pure ipotetiche, ma servono per far riuscire il cenco pifl chiaro.
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Kao partem cuiusdam tenimenti monasterii sui, quod temimentum Inbutu:
dicitur, inniuste invasisste et violento ordine usurpasset contras [venditionem
factam a Roberto patre ipsius Ra|onis, et ipsemet Rao eirdem monasterio fe-
cerat, necnon etiam contra sententiam que inde data fuit coram Riccardo de
Say comite Gravine magistro iusticiario et magno comestabili Apulie et Terre
Laboris, Coram ©[nobis et aliis subscriptis virts deinde quest|ione proposita,
priusquam dictus Rao ipsi abbati super questione ipsa aliquid responderet,
instantius supplicavit curie ut ante responsionem et sub intrationem iudici
faceret sibi ostendi a predizto abkati? [instrumenta sua que continuerint teni-
mentumt | ipsum de Inbuto suo monasterio pertinere, et vists tenoribus instru-
mentorum predicti abbatis aut cum abbate componeret aut in iure cum ¢o
contenderet. Quod dum esset ei ex benignitate curie indultum, ®| non respondit
itse Rao predicto abati nec ovtulit r| utiones suas quas de ito tenimento ha
bebat. Et statim i1pse abbas protulit in curia instrumenta sua, quorum unum
continebat venditionem dicti Inbuti factam Berardo tunc abbati ipsius mo
nasterii a Ro 9 [berto quondam i1psius Raonis patre nullo iure sil bi vel suis
iacredibus reservato in ipso tenimento per hos videlicet fines: a primo capite
est portus Sancti Andree et ipsa Ripa de mari et pergit per petram Ticzol:i et
tut itur per Montem Sancti Helye (1) et per ipsum lacum per'®|git... Montem
Zizano; et ex alia parte a predicto Monte Zizano pergit per lacum Cernuli
usque in ipso pesclo ubi esse videtur ipsa centia; a tertio capite ab ipsa
centia et pergente pey ipsam peiram Corvi et pergit ''..e et pantanum ubi
est divisio tenimenti Yschitelle (2) et eiusdem loci Inbuti et vocatur 1b1 introitus
iumentorum; a quarto latere a predicto loco pergente per ipsum iale (3) usque
ad priorem finem et comprehendit 1bi ecclestam Sancti lohannis. 2| Ostendit
ctiam predictus Mathias abbas alium instrumentum quod| continebat qualiter
vbbas predicti monasterii ivit ad Robeitum patrem ipsius Raonis et conquestus
cst e quod pater eiusdem Roberti iniuste et sine 1atione subtraxerat ab ipso
monasterio predictum Inbutum: unde excommunicationem... '3..ipsi abbati
cum omnibus suis pertinentiis secundum predictos fines. Tertium autem in
shumentum continebat qualiter predictus Rao confessus fucrat in monasterio
Culine coram lohannicio abbate ipsius monasterii et quampluribus ba'+[ronibus
ct iudicibus et aliis bonis hominibus quonia|m intraverit in possessionem que
dicitur Inbutus et fecerit capi pecora et alia pignera, et congnoscens (sic) se
niale fecisse, presentibus ipsis baronibus et iudicibus guadiam ipsi abbati dedi:,
pena adh... [in dicto monasterio| 'S|componente tali modo ut pecora et alia|
pignera que iniuste abstulerat ei redderet et deinceps nec ipse nec sui heredes
de toto tenimento predicti Inbuti se intromitterent, nec adiquid iniustum Ca-
[rnensibus vel eorum hominibus ne|c|... 'S...qualiter post haec omma, cum
vredicto Mathia abbate de ipso tenimento Inbuti in questione venerit et €x
sacro mandato regio coram Riccardo de Say comite Gravine et magistro 1usti-
c:ario et magno comestabulo Apulie ‘et Terre Laboris questio diffinita
fuerit. jud  icio et sententia curie ipse Rao convictus fueret. Et indicatum fuit

———

(1) Oggi Monte d’Elio. tra il Lago di Lesina e il Lago di Varano.
(2) Ischitella.
(3) Questa parola ¢ di difficile interpretazione.
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1psum Raonem et suos heredes non ultra de tenimento ipso aliquo tempore
nec modoquolibet contra predictum monasterium se |intromittere necnon
“deinceps disturbare teniment|um predictum de |Inbu|to cum omnibus
suis pertinentits secundum fines superius nominatos; contra g:od si aliquando
modoquolibet facere temptarent ipse Rao vel sui heredes, pena ducentarum
unciarum auri m | onasierio predicta componeritur. Ipse| Rao '9|autem iu-
dicio et sententia curic aud |itis, habito consilio |confeslsus est et aperte
congnovit in curia predictum ahbatem iustem causam fovere, et summa ratione
isticie et veritatis inniti et se nullam iustam causam resistendi habere et quod
ipse... et calu® |mpn;m dimittens, deincep: nulle quo|cunquemodo de eodem
tenimento monasterium infestaret. Unde coram nobis et aliis subscriptis viris
idem Rao voluntarie guadiam predicto abbati Mathie dedit dec.pienti eam cum
4pollomo notario Veste aa’z/ocato “tipsius, et mediatores posuit ‘Valfiedum et... |
stum solidarium domini Regis fratrem eiusdem Manfredi et Hugonem de Sancto
Lucitio ut ipse et sui heredes nunquam eundem abbatem vel suos successores vel
quoslibert prelatos ipsius sonasterir, vel quoscumque nomine ipsius menasterii 1bi
manentes ... nec| pro ipso tenimento aliquid a monasterio exauriere, vel quo-
scunque pars ipsius monasterii illic affidaverit disturbare modoquolibet, vel
1mgenio quocunque tempore temptent per se vel per suos homines, imr.o
ipsum monasterium predictum tenimentum dominari tener *3[int... peva|mbu-
lauerint predictos fines, qui in instrumentis monasterii continentur, si dubitato
aliqua i1psorum finium emerserit, predictus abbas faciat inde fidem iureiurando
per unum hominem bone opinionis, nec liceat ipsi Raoni contra sacramentum,
“...0 ilius tamen que ultime ad propria redierit, ipse Rao per se vel per
nuncium suum debet requirere predictum abbatem vel priorem ipsius mona-
“sterii et cum eis vel cum eorum nancio ad predictum temimentum ire et 1bi
st dubitaverit de ipsis finibus *...|ipse] Rao non requisiverit predictum ab-
batem, sicut suprascriptum est de ipso sacramento. Deinde non possit iusiuran:
dum expetere, set ipsum monasterium predictum tenimentum per ramdictos
fines quiete teneat et possideat. Obligavit se etiam *®[ipse Rao et suos herede:
reddere omne dampnum quod flecerunt ipsi monasterio vel in rebus suis
vel hominum quos monasterium predicto tenimento affidaverit ab eo tempore
cuo inter eos de huiusmodi coram premominato Comite Riccard.. questio cx
sucro mandato regio diffinita fuit usque *..si omnia supradicta, sicut pre-
scriptum est, actendere et observare predictus Rao noluerit, ¢t aliguo modo
vel ingenio contra aliquod istorum supradictorum facere volucrii, obligavit
se et suos heredes componere regie curie regales *..|<|alva in omnibus ipsi
monasterio vi et auctoritate ommnium suarum rationum el instrumentorum que
cuamque ad 1psius loci defensionem contra illos habere videtur. Districtis etiom
predictis  mediatoribus  qui  licentiam  tribuerint eidem abbati  pignorandi
| omnia pignera licita et inlicita sine| appellatione donec totum (]uoa' pre-
dictum est adimpleatur. Ad huius autem facti et obligationis memoriam et
inviolabile firmamentum presens scriptum per manus Alexandri regii notarii
seribi fecimus, anno, mense et indictione suprascriptis (4).

(4) Tutte le firme sono riprodotte dallo Zazzera (op. cit), ma sono date in una pessima
versione italiana. Le firme oggi mancanti al documento originale ¢ riportate qui tra paren-
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[ + Ego Gualterius, Panormitanus archiepiscopus subscripsi| + Matheus
domini Regis Vicecancellarius subscripsi + Ego Leonardus Cavadaquensis epi-
scopus interfui + Ego Bartholomeus rgrigentinus electus.

st + Ego Riccardus de Tarento logotheta sacri palati subscrips.

2| 4+ Ego Berardus Gentillis Comestabulus Regtus |,

33| + Ego Rao de Debia)].

34| -+ Ego Gentilis dominus Caniani. + Ego Guillelmus dominus Iskitelle
testis sum.

55| + Ego Fridericus magister iusticiarius magne curiel.

—

test quadrata non hanno una autennicitd uguale a quelle che csistono  tuttora, ma sono
Copiate da tirme delle stesse persone che st trovano in altr1 documenti conservati 1n ort-
ginale, oppure sono prese da buone copic.